SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

ATA DE REUNIÃO

REUNIÃO Nº07/2022                                          LOCAL:  Secretaria de Desenvolvimento Econômico

DATA: 11/08/2022                 HORÁRIO DO INICIO: 07:30          HORÁRIO DO TERMINO: 08:50

SOLICITANTE (s): COMISSÃO LEONEL BEDIN

PAUTAS:

QUADRA 04 - LOTE 16 - E.M. VARELA EIRELI

QUADRA 13 - LOTE 04A - AXOR SEMENTES

QUADRA 18 - LOTE 04 - ROGERIO ROZZINI EIRELI

QUADRA 11 - LOTE 01 E 19A - CARES - CENTRO DE APERFEIÇOAMENTO EM RESGATE,

EMERGÊNCIA E SEGURANÇA LTDA

QUADRA 03 - LOTE 01 - ZAMBONI & ZAMBONI LTDA – ME

Ao décimo primeiro dia do mês de agosto de 2022, reuniram-se de forma presencial na Secretaria de Desenvolvimento

Econômico a comissão do Loteamento Leonel Bedin, membros presentes, Secretário Claudio Cezar Oliveira, Josimar

Bruno, César Schevinksi, Juliano Mezzalira, Eraldo Eugênio Silva,  Paulo S.G. Pereira, Secretário Adjunto da Secretaria

de Desenvolvimento Econômico Vanderly Rudge Gnoato e integrante da Secretaria, Kimberly Filimberti. Sr. Claudio

Cezar Oliveira abriu a reunião e passou a palavra ao Sr. Josimar Bruno que apresentou a primeira pauta, QUADRA 04 -

LOTE 16 - E.M. VARELA EIRELI, a empresa apresentou requerimento solicitando a retirada da clausula resolutiva da

escritura, o processo de retirada da clausula ainda está em análise de acordo com o Tribunal de Contas do Estado. Próxima

pauta QUADRA 13 - LOTE 04A - AXOR SEMENTES, Sr. Márcio Demeis proprietário da empresa

compareceu a reunião, e a comissão analisou novamente os recibos trazidos pelo proprietário, pontuando que o

recibo não é mão de obra comprovada, sendo informal, sendo deliberada pela comissão por unanimidade para

que a empresa apresente formalmente a comprovação de vínculo empregatício no prazo de 06 (seis) meses para

ser objeto de análise pela comissão diretora, a partir da notificação. Próxima pauta QUADRA 18 - LOTE 04 -

ROGERIO ROZZINI EIRELI,  proprietário Rogério compareceu a reunião, o requerente necessita ampliar sua estrutura

física, solicitando a concessão do imóvel localizado ao lado da empresa, questionado pela comissão sobre o prazo de

instalar a empresa no lote solicitado e a geração de emprego, Sr. Roberto disse que em 06 (seis) meses consegue instalar

a empresa, e a geração de emprego chegaria a 100 colaboradores, dependendo da demanda de serviços. Após a saída do

Sr. Rogério da sala, a comissão aprovou a solicitação de concessão para o  LOTE 05 QUADRA 18, pontuando que o

incentivo não será estendido para a ampliação. Próxima pauta QUADRA 11 - LOTE 01 E 19A - CARES - CENTRO

DE APERFEIÇOAMENTO EM RESGATE, EMERGÊNCIA E SEGURANÇA LTDA,  Comissão foi informada que

o imóvel encontra se desmembrado e a disposição do município para nova concessão. Próxima pauta, QUADRA 03 - LOTE

01 - ZAMBONI & ZAMBONI LTDA – ME, a empresa requereu autorização para lavratura da escritura pública, na

última reunião do dia 28/04/2022, já havia sido analisado a documentação, e a comissão constou a falta de rais, notas

fiscais, tendo a empresa apresentado somente recibo, a mesma situação da empresa Axor Sementes, a comissão deliberou

por reanalisar daqui 06 (seis) meses novamente, a partir da notificação. Encerrou a reunião.
SORRISO: A CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGÓCIO

FONE 66 3544-1431/ Avenida Blumenau – Centro Sul – CEP 78890-000 - Sorriso - Mato Grosso – Brasil - www.sorriso.mt.gov.br